
Stavba:

ZMĚNOVÝ LIST

SO 01

Objednatel: Psychiatrická nemocnice v Opavě

Olomoucká 305/88, 746 01 Opava

Zhotovitel: Zlínstav, a.s.

Bartošova 5532/ 760 01 Zlín

ZL zpracoval za zhotovitele :                        Datum :   09.01.2019

Popis změny: 

Předpoklad dopadu do ceny : -365 376,00 Kč

-442 104,96 Kč

Seznam příloh:

1. Rozpočet

Za Zhotovitele : Zlínstav, a.s. Za objednatele: Psychiatrická nemocnice v Opavě

Lukáš Poncza Ing. Adam Jaškovský 

vedoucí provozu SZ 02

náměstek pro hospodářsko– technickou 

správu    

zamítnuto                    schváleno zamítnuto                    schváleno

Datum : Datum : 

Podpis, razítko : Podpis, razítko : 

Za Autorský Dozor: DaF-PROJEKT s.r.o. Za objednatele: Psychiatrická nemocnice v Opavě

Ing. Jiří Hurník Ing. Martin Prokop 

autorský dozor TDS, koordinátor BOZP

zamítnuto                    schváleno zamítnuto                    schváleno

Datum : Datum : 

Podpis, razítko : Podpis, razítko : 

         vč. 21% DPH

Řešení: 

Bourání pouze části železobetonové konstrukce bazénu

§222, odst. (4) 15% absolutní hodnota bez zdůvodňování

Realizace změny nebude mít dopad na konečný termín dokončení díla . 

zvýšení: bez DPH

"PN Opava - Stavební úpravy dětského oddělení"

ZL - 01a

Dotčená část díla:

Předmět změny: Změna rozsahu bourané konstrukce bazénu

Ing. Vašutová Alena - příprava výroby

Výška odbourání bazénové konstrukce provedena pouze částečně.

Zdůvodnění:

Při odkrytí stávajících konstrukcí podlahy a bazénu v 1.PP bylo zjištěno, že není nutné vybourávat celou ŽB konstrukci 

stávajícího bazénu, ale pouze část konstrukce do výškové úrovně ložné plochy podkladního betonu v daném místě a 

podlaží.

Strana 1 z 1



Stavba:

ZMĚNOVÝ LIST

SO 01

Objednatel: Psychiatrická nemocnice v Opavě
Olomoucká 305/88, 746 01 Opava

Zhotovitel: Zlínstav, a.s.
Bartošova 5532/ 760 01 Zlín

ZL zpracoval za zhotovitele :                        Datum :   08.01.2019

Popis změny: 

Předpoklad dopadu do ceny : 99 612,16 Kč
120 530,71 Kč

Seznam příloh:
1. Rozpočet

Za Zhotovitele : Zlínstav, a.s. Za objednatele: Psychiatrická nemocnice v Opavě

Lukáš Poncza Ing. Adam Jaškovský 

vedoucí provozu SZ 02

náměstek pro hospodářsko– 

technickou správu    
zamítnuto                    schváleno zamítnuto                    schváleno

Datum : Datum : 

Podpis, razítko : Podpis, razítko : 
Za Autorský Dozor: DaF-PROJEKT s.r.o. Za objednatele: Psychiatrická nemocnice v Opavě

Ing. Jiří Hurník Ing. Martin Prokop 
autorský dozor TDS, koordinátor BOZP

zamítnuto                    schváleno zamítnuto                    schváleno

Datum : Datum : 

Podpis, razítko : Podpis, razítko : 

"PN Opava - Stavební úpravy dětského oddělení"

ZL - 01b

Dotčená část díla:

Předmět změny: Doplnění výkazu výměr ZTI a přeložka rozvodů ÚT

Ing. Vašutová Alena - příprava výroby

Změna doplění výkazu výměr část ZTI a přesun stávajícího potrubí ÚT

Zdůvodnění:
Při kontrole projektové dokumentace - část zdravotechnika, bylo zjištěno, že chybí zařizovací předměty 

ve výkazu výměr. Chybějící zařizovací předměty jsou však zakresleny a popsány ve výkresové 

dokumentaci. Jedná se tak o součtovou chybu při tvorbě výkazu výměr. V části ÚT byla při realizaci 

zjištěna kolize stávajícího vedení ÚT v 1.PP, které musí být zachováno, s nově budovanými 

         vč. 21% DPH

Řešení: 

Doplnění chybějících položek ve výkazu výměr a provedení přeložky stávajícího potrubí v délce 55 m 

včetně napojení na nově budovaný rozvod.

§222, odst. (4) 15% absolutní hodnota bez zdůvodňování

Realizace změny nebude mít dopad na konečný termín dokončení díla . 

zvýšení: bez DPH

Strana 1 z 1



Stavba:

ZMĚNOVÝ LIST

SO 12

Objednatel: Psychiatrická nemocnice v Opavě

Olomoucká 305/88, 746 01 Opava

Zhotovitel: Zlínstav, a.s.

Bartošova 5532/ 760 01 Zlín

ZL zpracoval za zhotovitele :                        Datum :   09.01.2019

Popis změny: 

Předpoklad dopadu do ceny : -151 106,33 Kč

-182 838,66 Kč

Seznam příloh:

1. Rozpočet

Za Zhotovitele : Zlínstav, a.s. Za objednatele: Psychiatrická nemocnice v Opavě

Lukáš Poncza Ing. Adam Jaškovský 

vedoucí provozu SZ 02

náměstek pro hospodářsko– technickou 

správu    

zamítnuto                    schváleno zamítnuto                    schváleno

Datum : Datum : 

Podpis, razítko : Podpis, razítko : 

Za Autorský Dozor: DaF-PROJEKT s.r.o. Za objednatele: Psychiatrická nemocnice v Opavě

Ing. Jiří Hurník Ing. Martin Prokop 

autorský dozor TDS, koordinátor BOZP

zamítnuto                    schváleno zamítnuto                    schváleno

Datum : Datum : 

Podpis, razítko : Podpis, razítko : 

"PN Opava - Stavební úpravy dětského oddělení"

ZL - 01c

Dotčená část díla:

Předmět změny: Změna vypuštění čerpací stanice z dodávky

Ing. Vašutová Alena - příprava výroby

Vypuštění čerpací stanice z dodávky

Zdůvodnění:

Při provádění výkopových prací areálové kanalizace v úseku ŠK1-Š1 bylo zjištěno, že napojení nově budované větve 

do stávající kanalizace bude provedeno v nižší niveletě, než bylo uvedeno v PD a to z důvodu níže uložené stávající 

kanalizace.

         vč. 21% DPH

Řešení: 

Celá větev v úseku ŠK1-Š1 tak bude uložena hlouběji a vnitřní kanalizac z objektu tak bude napojena do Š1 gravitačně 

a nenastane potřeba provádět čerpací stanici.

§222, odst. (4) 15% absolutní hodnota bez zdůvodňování

Realizace změny nebude mít dopad na konečný termín dokončení díla . 

zvýšení: bez DPH

Strana 1 z 1



Stavba:

ZMĚNOVÝ LIST

SO 01

Objednatel: Psychiatrická nemocnice v Opavě

Olomoucká 305/88, 746 01 Opava

Zhotovitel: Zlínstav, a.s.

Bartošova 5532/ 760 01 Zlín

ZL zpracoval za zhotovitele :                        Datum :   04.03.2019

Popis změny: 

Předpoklad dopadu do ceny : 339 207,66 Kč

410 441,27 Kč

Seznam příloh:

1. Rozpočet

2. Výkresová část - revize PD

3. Fotodokumentace

4. Nový statický posudek

Za Zhotovitele : Zlínstav, a.s. Za objednatele: Psychiatrická nemocnice v Opavě

Lukáš Poncza Ing. Adam Jaškovský 

vedoucí provozu SZ 02

zamítnuto                    schváleno zamítnuto                    schváleno

Datum : Datum : 

Podpis, razítko : Podpis, razítko : 

Za Autorský Dozor: DaF-PROJEKT s.r.o. Za objednatele: Psychiatrická nemocnice v Opavě

Ing. Jiří Hurník Ing. Martin Prokop 

autorský dozor TDS, koordinátor BOZP

zamítnuto                    schváleno zamítnuto                    schváleno

Datum : Datum : 

Podpis, razítko : Podpis, razítko : 

"PN Opava - Stavební úpravy dětského oddělení"

ZL - 01d

Dotčená část díla:

Předmět změny: Částečná revize projektu a technický stav budov (statika)

Ing. Vašutová Alena - příprava výroby

Úprava výpisu prvků interiérových dveří po revizí projektu a technický stav stávajících konstrukcí objektů, vyjmutí 

položky z gastrozařízení.

Zdůvodnění:
Při revizi výkazu výměr nových interiérových dveří byly zjištěny nesrovnalosti a byla provedena kompletní revize 

této části PD. Při provádění bouracích rací jsou odkrývány stávající konstrukce kdy bylo zjištěno, že stav 

stávajícího zdiva spojovacího traktu není vyhovující a je nezbytně nutné provést bandáž stávajícího zdiva. 

Současně bylo při odkrývání stávajících konstrukcí zjištěno, že některé stropy nad 2.NP v objektu XVI. jsou ve 

značném průhybu a stávající podlahová skladba není v souladu s předpokladem uvedeným v PD, kde není skladba 

s OSB deskou, ale skladba s teraccem a vyrovnávacím betonovým potěrem, který je již značně degradován. 

Položka sady drobného vybavení kuchyně vyjmuta z rozpočtu na požadavek investora.

náměstek pro hospodářsko– technickou správu    

         vč. 21% DPH

Řešení: 
Doplnění výkazu výměr interiérových dveří, provedení ocelové bandáže s uložením do polymercementové malty, 

bourání kompletní skladby podlahy nevyhovujících stropů ve 3.NP, demontáž stávajících dřevěných stropů a 

následné provedení nových stropů včetně  kompletních skladeb podlah. Vybourání stávajících nevyhovujících 

skladeb podlah a provedení jejich nových skladeb včetně vyrovnání do jednotné výškové úrovně se stávajícícmi 

schodišti na objektech XVI a XIV. Vyjmutí položky sada drobného vybavení kuchyně z rozpočtu a řešení 

investorem formou neinvestičního nákupu.

§222, odst. (4) 15% absolutní hodnota bez zdůvodňování

Realizace změny bude mít dopad na konečný termín dokončení díla. Předpokládaný dopad na termín díla je 15 

zvýšení: bez DPH

Strana 1 z 1



Stavba:

ZMĚNOVÝ LIST

SO 01

Objednatel: Psychiatrická nemocnice v Opavě

Olomoucká 305/88, 746 01 Opava

Zhotovitel: Zlínstav, a.s.

Bartošova 5532/ 760 01 Zlín

ZL zpracoval za zhotovitele :                        Datum :   03.03.2019

Popis změny: 

Předpoklad dopadu do ceny : 273 074,05 Kč

330 419,60 Kč

Seznam příloh:

1. Rozpočet

Za Zhotovitele : Zlínstav, a.s. Za objednatele: Psychiatrická nemocnice v Opavě

Lukáš Poncza Ing. Adam Jaškovský 

vedoucí provozu SZ 02

náměstek pro hospodářsko– technickou 

správu    

zamítnuto                    schváleno zamítnuto                    schváleno

Datum : Datum : 

Podpis, razítko : Podpis, razítko : 

Za Autorský Dozor: DaF-PROJEKT s.r.o. Za objednatele: Psychiatrická nemocnice v Opavě

Ing. Jiří Hurník Ing. Martin Prokop 

autorský dozor TDS, koordinátor BOZP

zamítnuto                    schváleno zamítnuto                    schváleno

Datum : Datum : 

Podpis, razítko : Podpis, razítko : 

         vč. 21% DPH

Řešení: 

Vybourání a vyzdění nových příček, zvýšení hloubky a šířky výkopu okolo objektu a při realizaci kanalizace, 

provedení jádrového vrtání přes stávající kamenné základy ve všech objektech, provedení ŽB moniérky okolo 

nadzákladového zdiva u přístavku objektu XIV.

§222, odst. (4) 15% absolutní hodnota bez zdůvodňování

Realizace změny nebude mít dopad na konečný termín dokončení díla . 

zvýšení: bez DPH

"PN Opava - Stavební úpravy dětského oddělení"

ZL - 01e

Dotčená část díla:

Předmět změny: Provádění stavebních prací vyplývajících z realizace stavby

Ing. Vašutová Alena - příprava výroby

Vybourání stávajících poškozených stěn, provedení nových stěn, zvětšené výkopy podél objektu a nové 

kanalizace,  jádrové vrtání přes kamenné základy, provedení obetonování stávajících kamenných základů u 

přístavku obj. XIV.

Zdůvodnění:

Stávající přířky z cihel dvouděrových, popřípadě rabicové příčky bylo nutno vzhledem k jejich stávajícímu stavu 

vybourat a místo nich budou provedeny příčky nové z pórobetonových tvárnic. Podél objektu bude nutno prohloubit 

a rozšířit výkop, jelikož základy jsou uloženy níže než se předpokládalo. Pro injektáž je nutný prováděcí prostor v 

šířce minimálně 1,2 m. V projektu bylo počítáno se šířkou 0,9 m. Při provádění vnitřních rozvodů ležaté kanalizace 

budou prostupy přes stávající kamenné základy řešeny jádrovými vrty. Z důvodu nerovnoměrného základového 

zdiva u přístavku objektu XIV bude nutné provést přibetonování této stěny včetně výztuže.

Strana 1 z 1



Stavba:

ZMĚNOVÝ LIST

SO 01

Objednatel: Psychiatrická nemocnice v Opavě

Olomoucká 305/88, 746 01 Opava

Zhotovitel: Zlínstav, a.s.

Bartošova 5532/ 760 01 Zlín

ZL zpracoval za zhotovitele :                        Datum :   03.03.2019

Popis změny: 

Předpoklad dopadu do ceny : 423 274,69 Kč

512 162,37 Kč

Seznam příloh:

1. Rozpočet

2. Fotodokumentace stávající dřevěné podlahy

Za Zhotovitele : Zlínstav, a.s. Za objednatele: Psychiatrická nemocnice v Opavě

Lukáš Poncza Ing. Adam Jaškovský 

vedoucí provozu SZ 02

náměstek pro hospodářsko– technickou 

správu    

zamítnuto                    schváleno zamítnuto                    schváleno

Datum : Datum : 

Podpis, razítko : Podpis, razítko : 

Za Autorský Dozor: DaF-PROJEKT s.r.o. Za objednatele: Psychiatrická nemocnice v Opavě

Ing. Jiří Hurník Ing. Martin Prokop 

autorský dozor TDS, koordinátor BOZP

zamítnuto                    schváleno zamítnuto                    schváleno

Datum : Datum : 

Podpis, razítko : Podpis, razítko : 

         vč. 21% DPH

Řešení: 

Vybourání kompletní stávající skladby podlahy v tělocvičně, provedení nových podkladních vrstev včetně izolací a nové 

povrchové úpravy, která bude shodná s podlahou v nářaďovně (m.č. S18) a bude vyhovovat praktickým požadavkům 

uživatele objektu.

§222, odst. (4) 15% absolutní hodnota bez zdůvodňování

Realizace změny bude mít dopad na konečný termín dokončení díla. Předpokládaný dopad na termín díla je 30 dní.

zvýšení: bez DPH

"PN Opava - Stavební úpravy dětského oddělení"

ZL - 01f

Dotčená část díla:

Předmět změny: Provedení nové podlahy v tělocvičně

Ing. Vašutová Alena - příprava výroby

Provedení nové skladby podlahy v tělocvičně z důvodu špatného stávajícího technického stavu

Zdůvodnění:

Při realizaci byl zjištěn nevyhovující technický stav stávající podlahy v tělocvičně. Konstrukční vrstva podlahy je 

nevyhovující a z hlediska současného technického stavu vlysové podlahy nebude možné provést repasi a to zejména z 

důvodu značného poškození vlysů vlhkostí a jejich vzedmutím.

Strana 1 z 1



Stavba:

ZMĚNOVÝ LIST

SO 01

Objednatel: Psychiatrická nemocnice v Opavě

Olomoucká 305/88, 746 01 Opava

Zhotovitel: Zlínstav, a.s.

Bartošova 5532/ 760 01 Zlín

ZL zpracoval za zhotovitele :                        Datum :   08.03.2019

Popis změny: 

Předpoklad dopadu do ceny : -611 233,05 Kč

-739 591,99 Kč

Seznam příloh:

1. Rozpočet

Za Zhotovitele : Zlínstav, a.s. Za objednatele: Psychiatrická nemocnice v Opavě

Lukáš Poncza Ing. Adam Jaškovský 

vedoucí provozu SZ 02

náměstek pro hospodářsko– technickou 

správu    

zamítnuto                    schváleno zamítnuto                    schváleno

Datum : Datum : 

Podpis, razítko : Podpis, razítko : 

Za Autorský Dozor: DaF-PROJEKT s.r.o. Za objednatele: Psychiatrická nemocnice v Opavě

Ing. Jiří Hurník Ing. Martin Prokop 

autorský dozor TDS, koordinátor BOZP

zamítnuto                    schváleno zamítnuto                    schváleno

Datum : Datum : 

Podpis, razítko : Podpis, razítko : 

         vč. 21% DPH

Řešení: 

Odstranění stávající krytiny s podbitím a montáž  krytiny na projektantem upravený rozsah provádění                                                                

§222, odst. (4) 15% absolutní hodnota bez zdůvodňování

Realizace změny nebude mít dopad na konečný termín dokončení díla.

zvýšení: bez DPH

"PN Opava - Stavební úpravy dětského oddělení"

ZL - 01g

Dotčená část díla:

Předmět změny: Střecha

Ing. Vašutová Alena - příprava výroby

Projektantem upravený rozsah provádění demontáže střešní krytiny a rozsah provádění montáže krytiny                                                                        

Zdůvodnění:

Bourání střešní krytiny s podbitím bude provedeno v menší výměře, než bylo dle projektu předpokládáno.

Strana 1 z 1


